



**IXHUATLANCILLO**

H. Ayuntamiento

2022-2025

OFICIO: JMI/2024/0001  
ASUNTO: INFORME SOLICITADO

LIC. DANIELA RAMOS SAUCEDO  
TITULAR TRANSPARENCIA  
H. AYUNTAMIENTO IXHUATLANCILLO  
P R E S E N T E:

LIC. ALI YAMIL ESCOBEDO QUEVEDO, con las debidas manifestaciones de respeto, sirva el presente para dar contestación a INFORME solicitado con número de folio 300548924000043, con fecha de presentación en el sistema 16/07/2024 a las 17:53:25 PM., dando respuesta a su petición me permito manifestar de la siguiente manera:

A la letra dice:

Preguntas:

En el ejercicio al Derecho a la Información Solicito conocer la cantidad de conflictos laborales que registra este Ayuntamiento:

Respuesta: actualmente son 5 conflictos laborales vigentes mas 1 que se dio el debido cumplimiento al laudo

¿Cuántos corresponden a la actual administración?

Respuesta: 2 conflictos laborales (en proceso)

¿Cuáles Fueron los motivos o conceptos reclamados?

Respuesta: Despido Injustificado y otras prestaciones.

¿A qué áreas, departamento, direcciones corresponden los trabajadores que libran estos conflictos laborales?

Respuesta: obras públicas, parques y jardines, agua potable y Dif.

¿Cuántas corresponden a la anterior administración?

Respuesta. A la administración anterior 1 (ya concluido en esta administración) y los otros 5 de anteriores administraciones.

¿Cuánto ha erogado en laudos laborales la actual administración?

Respuesta: actualmente se a erogado la cantidad de \$ 490,896.00 (cuatrocientos noventa mil ochocientos noventa y seis pesos 00/100 M.N.)

¿Cuántos laudos quedan pendientes y cual es el monto estimado?

Respuesta: 3 laudos pendientes y aproximadamente el monto total es de \$ 5, 500,000.00 (cinco millones quinientos mil pesos 00/100 M.N)

¿En qué instancia se llevaron o se llevan a cabo los conflictos o controversias laborales?

Respuesta: los conflictos laborales se ventilaron ante el Tribunal Estatal de Conciliación y Arbitraje perteneciente Poder Judicial del estado de nuestro estado de Veracruz, (con residencia en la Ciudad de Xalapa, Veracruz).

Sin otro asunto en particular, me es grato reiterarle las muestras de mi consideración y respeto.

ATENTAMENTE

LIC ALI YAMIL ESCOBEDO QUEVEDO  
JURIDICO DEL H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL  
DE IXHUATLANCILLO, VERACRUZ.

Av. Independencia No. 85, Col. Centro; C.P. 94430

272 72 13570

presidencia.ayuntamiento@ixhuatlancillover.gob.mx

**TU GOBIERNO**